Detalle Plan Anual de Compras
PERIODO: 2016 PLAN: 1

, Unidad de Descripcion

AUTORIDAD NACIONAL DE  ANAMAR
ASUNTOS MARITIMOS
(ANAMAR)

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

Fuente: Compras Dominicanas

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Combustibles, Aditivos para
combustibles, Lubricantes y
Materiales Anticorrosivos

Combustibles, Aditivos para
combustibles, Lubricantes y
Materiales Anticorrosivos

Combustibles, Aditivos para
combustibles, Lubricantes y
Materiales Anticorrosivos

Combustibles, Aditivos para
combustibles, Lubricantes y
Materiales Anticorrosivos

Combustibles, Aditivos para
combustibles, Lubricantes y
Materiales Anticorrosivos

Combustibles, Aditivos para
combustibles, Lubricantes y
Materiales Anticorrosivos

Combustibles, Aditivos para
combustibles, Lubricantes y
Materiales Anticorrosivos

Combustibles, Aditivos para
combustibles, Lubricantes y
Materiales Anticorrosivos

Vehiculos Comerciales, Militares
y Particulares, Accesorios y
Componentes

Vehiculos Comerciales, Militares
y Particulares, Accesorios y
Componentes

Vehiculos Comerciales, Militares
y Particulares, Accesorios y
Componentes

Vehiculos Comerciales, Militares
y Particulares, Accesorios y
Componentes

Componentes y Suministros
Electronicos

Componentes y Suministros
Electrénicos

Componentes y Suministros
Electrénicos

Componentes y Suministros
Electrénicos

Descripcion Compra Contratacion

Combustible Trimestre I

Combustible Trimestre II

Combustible Trimestre III

Combustible Trimestre IV

Mantenimiento y Reparacion de
vehiculos - embarcaciones y equipos
marinos Trimestre I

Mantenimiento y Reparacion de
vehiculos - embarcaciones y equipos
marinos Trimestre II

Mantenimiento y Reparacion de
vehiculos - embarcaciones y equipos
marinos Trimestre IIT

Mantenimiento y Reparacion de
vehiculos - embarcaciones y equipos
marinos Trimestre IV

Maquinaria y equipo neumatico
Trimestre I

Maquinaria y equipo neumatico
Trimestre II

Maquinaria y equipo neumatico
Trimestre III

Maquinaria y equipo neumatico
Trimestre IV

Equipos - suministros y componentes
electricos Trimestre I

Equipos - suministros y componentes
electricos Trimestre II

Equipos - suministros y componentes
electricos Trimestre III

Equipos - suministros y componentes
electricos Trimestre IV

01/11/2016

04/04/2016

07/04/2016

10/03/2016

01/12/2016

04/05/2016

07/05/2016

10/04/2016

01/12/2016

04/05/2016

07/05/2016

10/04/2016

02/08/2016

05/09/2016

08/09/2016

11/07/2016

589,050

589,050

589,050

589,050

210,000

210,000

210,000

210,000

25,000

25,000

25,000

25,000

12,000

12,000

12,000

12,000

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

Fecha Monto Regién
Estimada Estimado 9

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN
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Unidad de Descripcion

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

Fuente: Compras Dominicanas

Licitacion Publica
Comparacion
Precio/Competencia
Compra Directa
Compras Menores
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa

Compras Menores

Compra Directa

Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Compras Menores

Compras Menores

Compras Menores

Compras Menores

Compras Menores

Compra Directa

Compra Directa

Equipo de Laboratorio, Medida,
Observacion y Comprobacion

Equipo de Laboratorio, Medida,
Observacion y Comprobacion

Equipo de Laboratorio, Medida,
Observacion y Comprobacion

Equipo, Accesorios y Suministros
de Oficina

Equipo, Accesorios y Suministros
de Oficina

Equipo, Accesorios y Suministros
de Oficina

Equipo, Accesorios y Suministros
de Oficina

Equipo, Accesorios y Suministros
de Oficina

Equipo, Accesorios y Suministros
de Oficina

Equipo y Suministros de
Imprenta, Fotograficos y
Audiovisuales

Equipo y Suministros de limpieza
Equipo y Suministros de limpieza
Equipo y Suministros de limpieza
Equipo y Suministros de limpieza

Ropa, Maletas y Productos de
Aseo Personal

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Materiales y Productos de Papel

Materiales y Productos de Papel

Descripcion Compra Contratacion

Equipo cientifico Trimestre II
Equipo cientifico Trimestre III
Instrumento de medida - observacion y

ensayo Trimestre IV
Equipo Informatico y accesorios

Trimestre II

Suministro de Oficina Trimestre I
Suministro de Oficina Trimestre II
Suministro de Oficina Trimestre III
Suministro de Oficina Trimestre IV
Accesorio de oficina y escritorio
Trimestre IV

Equipo de video - filmacion o fotografia
Trimestre II

Suministro de limpieza Trimestre I
Suministro de limpieza Trimestre II
Suministro de limpieza Trimestre I
Suministro de limpieza Trimestre I

Ropa empleados Trimestre II

Medios Impresos Trimestre I

Medios Impresos Trimestre II

Medios Impresos Trimestre III

Medios Impresos Trimestre IV

Materiales didacticos profesionales
Trimestre I

Materiales didacticos profesionales
Trimestre II

Fecha Monto Regién
Estimada Estimado 9

06/04/2016

06/07/2016

10/10/2016

11/04/2016

11/01/2016

04/04/2016

04/07/2016

11/10/2016

09/11/2016

11/01/2016

12/01/2016

05/04/2016

05/07/2016

04/10/2016

11/04/2016

11/01/2016

11/04/2016

11/07/2016

11/10/2016

11/01/2016

11/04/2016

10,000,000

1,800,000

50,000

100,000

26,436

27,124

26,337

23,702

110,000

30,000

15,052

15,052

15,052

14,846

100,000

118,700

118,700

118,700

147,900

75,000

75,000

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN
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Unidad de Descripcion

Materiales y Productos de Papel

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

Fuente: Compras Dominicanas

Compra Directa
Compra Directa
Compra Directa
Comparacion

Precio/Competencia

Comparacion
Precio/Competencia

Comparacion
Precio/Competencia

Comparacion
Precio/Competencia

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compras Menores

Compras Menores

Compras Menores

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Materiales y Productos de Papel

Servicios de Transporte,
Almacenaje y Correo

Servicios de Investigacion y
Cientificos

Servicios de Investigacion y
Cientificos

Servicios de Investigacién y
Cientificos

Servicios de Investigacién y
Cientificos

Servicios de Investigacion y
Cientificos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Servicios de Gestion,
Profesionales de Empresa y
Administrativos

Componentes y Suministros de

Comunicaciones, Equipos
Informaticos y Periféricos

Componentes y Suministros de

Comunicaciones, Equipos
Informaticos y Periféricos

Componentes y Suministros de

Comunicaciones, Equipos
Informaticos y Periféricos

Descripcion Compra Contratacion

Materiales didacticos profesionales
Trimestre III

Materiales didacticos profesionales
Trimestre IV

Operaciones de transporte Trimestre III

Servicios de asesoria de Gestion
Trimestre I

Servicios de asesoria de Gestion
Trimestre II

Servicios de asesoria de Gestion
Trimestre III

Servicios de asesoria de Gestion
Trimestre IV

Servicios profesionales de Ingenieria
Trimestre I

Servicios Informaticos Trimestre I

Servicios Informaticos Trimestre II

Servicios Informaticos Trimestre III

Servicios Informaticos Trimestre IV

Publicidad y Promocion Trimestre I

Publicidad y Promocion Trimestre II

Publicidad y Promocion Trimestre III

Publicidad y Promocion Trimestre IV

Servicios de medios de

telecomunicaciones Trimestre I

Servicios de medios de
telecomunicaciones Trimestre II

Servicios de medio de
telecomunicaciones Trimestre III

Fecha Monto Regién
Estimada Estimado 9

11/07/2016

10/10/2016

11/07/2016

03/02/2016

02/05/2016

01/08/2016

01/11/2016

03/02/2016

11/01/2016

10/04/2016

11/07/2016

10/10/2016

11/01/2016

11/04/2016

11/07/2016

10/10/2016

11/01/2016

11/04/2016

11/07/2016

75,000

75,000

50,000

3,244,500

3,094,500

2,594,500

671,011

200,000

5,250

5,250

5,250

5,250

345,000

1,305,000

885,000

45,000

6,000

6,000

6,000

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN



: Dest. a '
MIPYME

st

Fuente: Compras Dominicanas



ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

ANAMAR

Fuente: Compras Dominicanas

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compra Directa

Compras Menores

Compras Menores

Compras Menores

Componentes y Suministros de

Comunicaciones, Equipos
Informaticos y Periféricos

Servicios Educativos y de
Formacion

Servicios Educativos y de
Formacion

Alimentos, Bebidas y Tabaco
Alimentos, Bebidas y Tabaco

Alimentos, Bebidas y Tabaco

Alimentos, Bebidas y Tabaco

Servicios de medio de 10/10/2016
telecomunicaciones Trimestre IV

Formacion Profesional Trimestre II 11/04/2016
Formacion Profesional Trimestre III 11/07/2016
Servicios de Catering Trimestre I 11/01/2016
Servicios de Catering Trimestre II 11/04/2016
Servicios de Catering Trimestre III 11/07/2016
Servicios de Catering Trimestre IV 10/10/2016

63

6,000

150,000

150,000

134,000

402,000

402,000

802,000

31,021,311

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

REGION OZAMA O
METROPOLITANA

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

DISTRITO NACIONAL

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN

SANTO DOMINGO DE
GUZMAN
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